praestet securitatem, sed ad hanc consequendam usufructu omnino opus sit. Quum enim ex eodem iure integrum sit domino, reddito pretio, rem ab ipso bonae fidei possessore redimere^{pp)}: habet sane eius usufructus hanc vim, ut, ea completa, possessio naturam domini perpetui induat, nec tertius amplius habeat, quod relinendi facultatem, priori domino alioquin haud denegandam, vereatur^{qq)}.

§. 10.

Redeamus ad iuris Saxonici medii de usufructu rerum mobilium principia, qualia supra ex ipsis fontibus demonstrare conati sumus. Quorum summa haec erat: instituti nostri, antequam ius patrium cum peregrino coaluerit, multo angustiorem, quam hodie, usum reapse fuisse, vtpote qui ultra hereditatis petitionem (§. 3.), rerumque inuentarum, furibus ac praedonibus ereptarum, vel in eorundem patrimonio post mortem repertarum, item adluuione adquisitarum, vindicationem (§. 4.) minime patuerit, quandoquidem in ceteris bonis mobilibus aut aeterna esset veri domini auctoritas, aut tertius possessor, regulae: *Hand mijs Hand wahren*, auxilio tutus, ne opus quidem haberet beneficio usufructus (§. 6. 7.). Quae quum ita sint, etsi, quid in praescriptione tam arctis limitibus circumscripta circa bonam fidem, iustum titulum, tempus definitum obtinuerit, vix peculiari disputatione indigere videtur, tamen, ne plane ἀσύβολοι discessisse arguamur, illud monebimus, quod e fontium, quibus testimonium denunciauimus, concentu manifeste elucet, tantum abesse, ut maioribus nostris subtilitas usufructus

pp) *Ius Lubec.* Lib. III. tit. 2. art. 2. 76. *Curtius Diff. laud.* §. 5. not. f.
qq) *Riccus* 1. l. c. 6. §. 4. p. 8. et §. 8. p. 16.

capionis eiusmodi, qualem ius Romanum post multorum seculorum
 usum effinxit, adriserit, ut iidem in simplici consuetudine, *certorum*
iurium iacturam ex lapsu temporis determinati aestimandi, litium
 utique ambagibus refecandis aptissima, adqueuerint. Quod enim,
 patrio more in vsucapionem Romanam transformato, Romana quo-
 que in constituendis vsucapionis conditionibus seueritas ad institutum
 domesticum translata intelligitur, id quidem, ut mox docebimus,
 sequiori demum aetati, nimio iuris peregrini amore captae, tribuen-
 dum est. Vnde facile constabit de causa, cur ipsi fontes, quoties
 de nostra praescriptione loquuntur, nec bonae fidei vnquam, nec
 iusti tituli mentionem faciant, nisi huc referre velis ea, quae ali-
 quando praeter temporis definiti lapsum a praescribentibus exiguntur,
 velut a rerum amissarum inuentoribus, ut eas rite proclamari cu-
 rent (§. 4.); quae tamen non tam ex iure Romano, quam patrio,
 profecta videntur. Plane igitur, quae iam Thomasio*) de tri-
 cenaria fundorum vsucapione Saxonica his verbis obseruauit: „*prima-*
rio (Germani) non respexerunt eo, ut ciues ad vigilantiam excitent in vin-
dicandis iuribus suis, sed ad solam utilitatem publicam et litium terminatio-
nem, ut videlicet dominia rerum sint in certo — vnde verosimile euadit,
eos in hac immobilium praescriptione nec requisuisse bonam fidem, nec
iustum titulum,“ etiam mobilium rerum vsucapionis speciebus iis,
 quas fontes domestici exhibent, recte adcommo-
 dantur. Ac nesci-
 rem sane, quomodo praescribens in exemplis ibidem nominatim ex-
 pressis ad bonam fidem prouocare potuisset, quum alieni domini-
 conscientia ipsum acquisitionis modum, ut inuentionem reiue furi
 ereptae occupationem, necessario stipata fuerit. Quam ob causam
 fen-

*) Thomasio *Nox. ad rit. Inst. de Vscap.* p. 160.

sententiae eorum, qui cum Riccio^{b)}, Heineccio^{c)}, Steinio^{d)}, Eifenharto^{e)}, Io. Heumanno^{f)}, Wiefandio^{g)}, Viro Illustri, *Ern. Christ. Westphalio*^{h)}, *Estore*ⁱ⁾, nec non *Rundio*^{k)}, *Gottl. Wernsdorffio*^{l)} et *Guil. Aug. Fr. Danzio*^{m)}, Viris Illustribus, illam bonae fidei iustique tituli necessitatem saltem e plerisque praescriptionis Germanicae antiquioris speciebus exulasse statuuntⁿ⁾, novum adeo pondus ab ipso nostri instituti exemplo accedere; discrimen

b) Riccius *Spec. de praescriptione* Germ. c. 4. §. 3.

c) Heineccius *Element. iur.* Germ. Lib. II. tit. 4. §. 120.

d) Steinius *Abhandl. des Lübbischen Rechts* Lib. I. tit. 3. §. 81. (T. I. p. 108. sq.)

e) Eifenhartus *Grundsätze der deutschen Rechte in Sprüchewörtern* Sect. III. n. 26. A. §. 3.

f) Heumannus *Geist der Gesetze der Deutschen* c. 18. §. 7. p. 264. ed. II.

g) Wiefandius *Iurist. Handbuch v. Verjähren* §. 2. p. 1126.

h) Westphalius *Diff. de indole bonae fidei in praescriptionibus* (Hal. 1764. 4.) §. 21.

i) *Estor Deutsche Rechtsgelahrheit* T. III. §. 2872.

k) *Rundius Grundsätze des gemeinen deutschen Privatrechts* §. 272. p. 208. ed. II.

l) *Wernsdorffius Diff. An ex*

legibus Saxonibus in praescriptione actionum personalium bona fides necessaria sit? (Viteb. 1792. 4.) §. 20.

m) *Danzius Handbuch des deutschen Privatrechts* §. 269. et 272. T. II. p. 507. lqq.

n) Contrarium quidem visum est *Pufendorfio Obss. iur. uniu.* T. I. Adp. p. 23. not. ** et *Io. Henr. Christ. Selchowio Element. iur. Germ. priv. bod. Part. Spec. Lib. III. c. 3. Sect. I. §. 444.* Sed *Ius Prouinciale Hadelense* P. II. tit. 18. ad quod ille potissimum prouocauit, manifeste est aetatis valde recentis, multisque iuris peregrini laciniis corruptum; parocmia vero: *bunder Jahre Unrecht ist nicht Eine Stunde Recht*, cui hic plurimum tribuit, non tam ad praescriptionem, quam ad longam consuetudinem, pertinet. vt *Eifenhartus l. l. Sect. I. n. 8. p. 20.* praecclare obseruauit.

men autem, quod Stürmerus^{o)}, *Theod. Gr. Guil. Emminghausius*^{p)} et *Koppius*^{q)} inter annalem ac tricenariam praescriptionem hactenus intercessisse censuerunt, de sola possessionis praediorum legitimae (*der rechten Gewehr*) indole (§. 5.) adciendum esse videtur.

De *tempore*, in causis nostrae vscapioni obnoxii sollempni, superest, vt pauca adiiciamus. Quod modo *anno et die*, modo *sex septimanis* includi diximus. Ac *diei* quidem, anno praesertim in huius generis quaestionibus et olim et vero etiam nunc addi soliti, quam varia extra Saxoniam sit computatio, iam *Riccius*^{r)}, a *Pufendorf*^{s)}, *Car. Frid. Elfaefferus*^{t)} et *Wiefandius*^{v)}, Viri Illustres, prolixè docuerunt. Iure autem Saxonico pridem receptum fuit, vt haec formula de dilatione Saxonica, quam sex septimanas et tres dies comprehendere constat, intelligeretur. Quamquam enim *Glossa*^{x)} verba: *Iahr und Tag*, explicat per sex septimanas ultra annum, cui interpretationi etiam Ius Feudale Saxonicum^{y)} et *Weichbildicum Magdeburgense*^{z)} adstipulantur; eiusque auctoritate adducti